S. E. G. Praefectus. 

L. « S. 

Alexander Verde, Secretarius. 
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ACTA T R I B U N A L I U M 

SACKA ROMANA ROTA 

SANCTI ANGELI DE LOMBARDIS 

IURIUM 

Benedicto Pp. XV feliciter regnante, Pontificatus dominationis suae 

anno sexto, die 16 iulii 1920, BR. PP. DB. Ioannes Prior, Ponens , Iulius 

Grazioli et Franciscus Parrillo, Auditores de Turno, in causa S. Angeli 

de Lombardis - Iurium, inter Archipresbyterum Victorium Novia, actorem 

appellantem, repraesentatum per legitimum procuratorem Thomam Ambro-

setti, advocatum, et Clerum ecclesiae receptitiae oppidi « Vallata », reprae

sentatum per legitimum procuratorem Vincentium Sacconi advocatum, 

interveniente et disceptante in causa Promotore iustitiae huius S. Tribu

nalis, sequentem tulerunt in gradu appellationis definitivam sententiam^ 

In oppido Vallata dioecesis S. Angeli de Lombardis exstat ecclesia 

cura ta receptitia, quae communem subiit sor tem al iarum hu ius generis 

ecclesiarum, in Neapoli tano Regno usque ad secundam medie ta tem 

elapsi saeculi florentium: si quidem, lege guberni i italici diei 15 augu

sti 1867 omnia bona praefatarum ecclesiarum, reservata unica quota 

earumdem parochis, compilata fuerunt a tque t radi ta administrat ioni 

vulgo dictae Fondo pél Culto per legem superioris anni inst i tutae. Ex 

facta spoliatione, redi tus defecerant pro divini cultus expensis, et cum 

ad eosdem recuperandos recursus parocho pateret penes civilia t r ibu

nal ia contra praedictam administrat ionem, t amquam heredem bonorum 

praefatis ecclesiis subtractorum, hanc viam delegit hodiernus parochus 

loci Vallata, sac. Victorius Novia, a tque duplici sentent ia conformi 

eadem administrat io del Fondo Culto d amna ta fuit ad quotannis repen

dendam parocho eiusdem ecclesiae summam libell. 1482,75 pro cultus 

expensis, u n a cum a n n u a summa lib. 300 pro ecclesiae manuten t ione , 

nec non ad eidem parocho reiiciendas summas in eadem mensura 

annual i pro cultu iam expensas a die possessionis beneficii usque ad 

litis init ium, sexdecim videlicet ann i s : et libell. 2000 pro u n a tantum, 

vice, t i tulo factarum expensarum pro sacris utensi l ibus. 
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Super summa pro retroactö tempore percepta a parocho Novia, in 

libell. 27.809,80, lis or ta est inter praefatum parochum et clerum recep-

t i t ium praetendentem par tem sibi deberi, sive quia et ipse in cultus 

expensas pro ra ta contribuii , sive quia pecunia vindicata, ex bonis sibi 

a fisco arreptis proveniebat . 

Vicarius generalis de Episcopi mandato , s tudui t rem de bono et 

aequo componere inter partes, schemate quodam compositionis propo

sito ; at, refragante Archipresbytero, controversia per Episcopi decretum 

diei 21 iulii 1912 fuit dirempta, cuius vi Clero concessae fuerunt lib. 6000, 

Episcopo pro cathedratico et taxa Seminarii libell. 1000, et rel iqua 

s u m m a lib. 20.809,80, Archipresbytero adiudicata fuit. 

Archipresbyter Ordinarii decreto non acquievit, sed recursum fecit 

ad S. Sedem, a tque, obtenta commissione pontificia, causa delata fuit 

ad h. S. Ordinem in pr ima instant ia iudicanda. Duo dubia ad rem pro

posita fuerunt nempe: 

1. An et quae reparatio facienda sit summae lib. 27.809,80 quam 

Arch. Novia percepit ab Administratione, vulgo Fondo per il culto. 

2. Quomodo erogari et a quo administrari débeat annua assignatio 

ab eadem Administratione in posterum solvenda in casu. 

Responderunt iudices rotales primi gradus, p rout constat ex deci

sione relata in Comm. Off. Acta Ap. Sedis, vol. XII, p. 9 4 : 

Ad I. Affirmative quoad pr imam pa r t em; quoad al teram par tem 

ve ro : Reparti t io fiat ut in decreto Episcopi diei 21 iulii 1912, detractis 

t amen de par te ass ignata clero, libellis mille septingentis quinquan-

ginta duabus (L. 1752), Archipresbytero adiudicandis. 

Ad II . S tandum decreto Episcopi. 

Appellante autem Archipresbytero Novia ad alium tu rnum rotalem, 

quaest io nobis dir imenda proponi tur sub dubio consueto : An sententia 

rotalis diei 28 februarii 1919 sit confirmanda vel infirmanda, in casu. 

I N I U R E . - Ante omnia de terminanda est conditio iuridica par t ium. 

Iuxta s ta tu ta capitularia ecclesiae receptitiae oppidi Vallata, ab Ordinario 

dioecesis S. Angeli de Lombardis et Bisacien. Revmo D. Antonio Manerba, 

anno 1749, approbata , Clerus receptit ius curam habi tualem habet, Archi

presbyter autem curam actualem. I ta legitur cap. 2: « Ad esso Arciprete 

« appart iene la cura delle anime, all 'aiuto delle quali sono tenute le altre 

« Dignità e i Par tec ipant i : alla cura at tuale, però è tenuto detto Arci-

« prete, e gli altri alla cura abituale ». Unde clerus recepti t ius, qui 

curam habi tualem habet , ad normam iuris communis , rector est eccle

siae : ad illum itaque, spectat illius administrat io, defensio iurium ipsius, 
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onus reparandi eamdem, etc. Ait P ignate l lus ,Consul t 150, n. 8, tom. I X : 

« Quod vero ad regimen et administrat ionem ecclesiae, Capitulum pari ter 

« fundat suam intentionem in eo quod est rector sive parochus , et sic 

« regend i et adminis t randi cura ad ipsum de iure pertinet, ut per 

« Rotam etc.... quam sequitur Lotterius ». Qui curam actualem tan tum

modo habet , non est rector ecclesiae, sed, ut i tenet Rota , decis. 316, 

n. 2, par. 4, tom. 2. inter Recentior., est rector curae an imarum, vel, ut 

ait Pichler in tit. De Off. Vic, n. 15, est rector an imarum. Iuri communi 

in casu consonant s ta tu ta generalia ecclesiarum recepti t iarum ad nor

mam exemplaris a congregatione Episcoporum regni Neapolitani redacta , 

et iussu regis Ferdinandi 1 ad omnes Ordinarios eiusdem regni missa 

anno 1824, prout ex auctore Salzano (Lezioni di Diritto Canonico, vol. 2, 

p. 232 seq.) nota tur in sententia appellata. Iuxta eadem statuta par tes 

et iam suas habet Ordinarius in administrat ione redi tuum ecclesiae. Sub 

num. 2 legitur: « Il Clero amminis t rerà in massa comune e non già divi-

« sámente le rendite di qualunque na tu ra esse siano per mezzo di un 

« Partecipante eletto dal Clero istesso, che eserciterà tu t te le funzioni di 

« Procuratore , e ne assumerà il titolo ». Sequuntur aliae dispositiones 

ad rem nost ram spectantes, n. 5: « Se poi vi sarà accidentale accresci

le mento di rendita, anche per causa di porzioni vuote, alla fine dell 'anno, 

« s e c o n d o il Reale Rescrit to del 19 nov. 1823, il Procura tore ne darà 

« piena cognizione all 'Ordinario, il quale ordinerà u n a eguale partizione 

« t ra tut t i i par tecipant i ; oppure, richiedendolo il bisogno, disporrà che 

« t u t t i o par te degli avanzi, si applichino a beneficio della Chiesa, o 

« riparazioni di fabbriche, o migliorie dei fondi o sacri arredi , o altro 

« secondo il bisogno di essa.. . 8. Al Procura tore sarà permesso di ero-

« gare tutte le somme, che bisognano, senz'al tra autorizzazione per 

« soddisfare ai pesi pubblici maturat i , o alle porzioni dei partecipanti . 

« Per le spese poi di Chiesa.. . come anche per l ' introduzione delle liti, 

« debba esserne autorizzato dal Clero per mezzo di regolare commis-

« sione.. . 9. Ogni introito sarà percepito dal solo Procura tore ; chiunque 

« dei partecipanti introi terà somma qua lunque appar tenente alla somma 

« comune, col suo ricevo non sarà liberato il debitore ». 

Hisce normis generalibus conformia sunt s ta tu ta part icularia eccle

siae receptitiae S. Bartholomaei , quibus ordinatur ut quovis anno e 

gremio cleri receptitii eligantur duo procura tores , unus Capituli, al ter 

ecclesiae, qui ex mandato eiusdem cleri bona respective Capituli et 

ecclesiae adminis t rare debeant et iura tuer i . 

Ecclesiae receptitiae bonis fuerunt ditatae quorum redi tus massam 

communem confiaban t, et ex iis congrua portio cura ta praelevari debe-
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bat, Archipresbytero tr ibuenda, nis i al iunde ipse eam haberet , et ex 

rel iqua summa tot port iones faciendae, quot Episcopus sufficientes exi

s t i m a n t pro an imarum curae adiumento ac cultus servitio. Expensae 

cultui necessariae ex eadem massa ut p lur imum desumebantur , nisi 

peculiares essent redi tus, qui licet a massa distincti, u n a t amen cum 

massa ecclesiae pa t r imonium consti tuebant . 

Haec vero iura immutata manen t etiam post leges eversivas anni 1867, 

qu ibus bona ecclesiae et Capituli ad dominium Sta tus devoluta sunt . 

Civilis enim potestas legem ecclesiasticam abrogare nequit . In facto, 

ut ique, evenit mutat io , cum, deficientibus bonis ecclesiae pat r imonium 

const i tuentibus, administrat io Capituli ut p lur imum ad bona adventicia 

restringitur. Numquam tamen cessavit ecclesiastica auctori tas ius Capi

tu lorum vindicare ad illa bona quae fiscus sibi iniuste adscivit, ceu 

videre est in litteris S. C. Concilii Ad dirimendas, et in Instruct ionibus 

S. Poenitentiariae De compositionibus faciendis ab illis qui proprietatem 

huiusmodi bonorum a fisco acquisierint. Suppressio ab auctori tate civili 

decreta, facta videlicet mutavit , non iura. 

Vi legis italicae diei 15 augusti 1867 art. 1 suppressa fuerunt : « I 

« Capitoli delle Chiese Collegiate, le chiese ricettizie, le communie, ecc. 

« salvo per quelle t ra esse che abbiano cura di anime, un solo benefició 

« curato, od u n a quota curata di massa per congrua parrocchiale ». In 

sequelam vero decretae suppressionis omnia bona a fisco compilata 

sunt : art . 2. « Tutt i i beni di qua lunque specie, appar tenent i agli anzi-

« detti enti morali soppressi, sono devoluti al demanio dello Stato »; 

eademque, eiusdem eversivae legis dispositione, Administrat ioni vulgo 

dictae Fondoper il Culto, demandata . Heres igitur tal ium bonorum facta 

fuit praedicta civilis administrat io, quae, prout in iuribus praefatarum 

ecclesiarum successit, sic et onera iis inhaerent ia hereditavit . Verum, 

cum onera quae collegio vel communitat i incumbebant , simul cum ipsa 

communi ta tum suppressione, iuxta legem civilem, cessaverint, nihil pro 

his dicta civilis administrat io refundere statuit , exceptione facta, ad effe

ctum pensionis, pro his, qui tempore legis promulgatae beneficio vel 

portione legitime erant investiti. 

At pro cultus expensis et manutent ione ecclesiarum, quae u n a cum 

indole receptitia curam an imarum adnexam ret inebant , etiam civiliter 

tenetur Administratio « del Fondo Culto », easdem rependere, ex i l larum 

ecclesiarum patr imonio sibi in hereditatem obvento, et iuxta ipsius patri

monii vires. In art . 30 legis 7 iulii 1861 haec ad rem habentur . « Pei 

« pagament i dei debiti, degli oneri e di qualsiasi al tra passività degli 

« enti o corpi morali soppressi, il Fondo per il Culto non sarà tenuto 
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« ad un ammontare maggiore di quello r isul tante o dalla rendi ta ne t ta 

« accertata definitivamente nella presa di possesso, o dal capitale for* 

« m a i o dal cento per cinque della rendi ta m e d e s i m a » . 

Ex iuridica par t ium conditione, ad no rmam iuris ecclesiastici, sequitur 

primo, quod Archipresbyter nonnisi de manda to cleri receptitii act ionem 

intentare potuit contra civilem administrat ionem, quae « Fondo per il 

« culto » vulgo audit , ad expensas cultus et reparat ionis ecclesiae recu-

perandas . Huiusmodi manda tum generale a clero tacite illi collatum 

fui t ut rite concludit sententia appellata, et ad omnes expensas neces

sarias et ordinarias in lite promovenda sufficiebat: non au tem ad extraor

dinarias, ad quas faciendas requirebatur , iuxta Capituli s tatuta, speciale 

manda tum. Sequitur, in secundo loco, quod, quidquid ex actione inten

ta ta obtinuerit, non sibi sed ecclesiae acquisivit, a cuius rectore, seu 

a clero receptitio, adminis t randum erat, interveniente quoque Ordinario 

in iis, quae ipsi, iuxta statuta, competunt . 

A D F A C T U M Q U O D S P E C T A T . Imprimis no tandum est quod in dubiis 

concordatis nulla fit quaest io de pecunia a t r ibunali concessa pro expensis 

toleratis vel in posterum tolerandis in ecclesia reparanda : de illa igitur 

nobis non erit agendum. 

Quod ad repart i t ionem spectat summae libellarum 27.809,80 de quo 

agitur sub pr imo dubio, ex illa imprimis refundendae sunt Archipre

sbytero Novia expensae litis in foro civili motae. Ipse contendit se dimi

diam par tem integrae summae vindicatae, cumulate pro honorari is e t 

expensis in lite promovenda, ex pacto inito advocato civili solvisse, cui 

nihil solvere deberet si ipsum in lite succumbere contigisset. Haec con

ventio vero admitt i nequit . Huiusmodi conclusionem autem DD. Audi

tores non fundant in rat ione ab appellata sentent ia allegata, nempe 

quod obligatio impendendi expensas null imode, ne indirecte quidem, 

oriri potest ex emptione litis, utpote reproba ta a lege positiva, sive 

canonica (can. 1615 Cod. I. C) , sive civili, t um moderna (Cod. Civ. It. , 

art. 1458) tum Romana (1. Sumptus, ff. de pactis et 1. Solarium ff. man

dati), quia communior Doctorum opinio, tenet quod, licet pac tum non 

solum extrinsece, seu vi legis positivae, sed et iam intrinsece turpe sit, 

ac proin de iure na tu rae nullum, tamen, si pa rs cont rahens actionem 

illicitam vel turpem in pactum deductam vere praesti teri t , pret ium con

ventum solvendum est : quia, n imirum, ex actione illicita vel turpi com

pleta, or i tur novus contractus innominatus « facio ut des » qui a priori 

conventione pendet, non secundum speciem suam essentialem, sed tan

tummodo secundum pretii determinat ionem : quae pretii determinat io 
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in se non erat invalida nec peccaminosa. Cf. Lehmkuhl , vol. I, n. 1248 sq., 

ed. 12; Génicot, vol. I, n. 584, ed. 7 et alios ab hisce auctor ibus citatos. 

Defensionis opera ab advocato praest i ta non erat in se illicita, sed a 

lege prohibita t an tummodo ut i pa rs integra contractus veti t i : opera 

autem feliciter completa, non iniuste exigere potuit laboris simul ac 

periculi p raemium antea de terminatum, licet ad illud repetendum nulla 

ipsi concessa sit actio civilis. Prae terea dubi tar i licet n u m iura quae 

prohibent quominus patroni litem emant vel de immodica rei litigiosae 

par te sibi rependenda paciscantur, in peculiaribus causae actualis adiun

ctis locum habean t : nam agebatur de re quae sua indole aleae plena 

erat , de actione n imirum contra potentem Adminis t ra t ionem, quae vel 

sola sui opinione valet parochos a suis iur ibus prosequendis deterrere, 

ita ut, excluso eiusmodi pacto, fere nulla spes parocho remaneret vel 

par tem bonorum suae ecclesiae per t inent ium vindicanda 

Unde, si, in facto, Archipresbyter Novia sufficienti manda to Cleri 

receptitii ins t ructus fuisset ad hoc medium extraordinarium adhiben

dum, et medietatem pecuniae recuperatae advocato revera se rependisse 

probasset , haec inter expensas Archipresbytero refundendas procul dubio 

e n u m e r a n d a esset. 

At Archipresbyter Novia id non probavi t . Imprimis de tali pacto 

inito ex actis non constat. Actor epistolam exhibet advocati, in qua 

emptio litis in dictis terminis proponitur, sed ex nullo documento con

stat ipsum Archipresbyterum proposito adhaesisse. Porro , etiamsi exsti

terit pactum, nul la tenus constat Archipresbyterum pacto stetisse et 

dimidiam par tem pecuniae obtentae advocato reapse solvisse: rogatus 

enim per decretum D. Ponent is in pr ima instant ia diei 18 iunii anni 1918, 

ut probat iones solutionis tr ibunali exhiberet, per quinque hebdomadas 

nul lum dedit responsum: edito autem altero decreto Ponent is perem

ptorio, die 27 iulii 1918, ut dictas probat iones intra quindecim dierum 

spat ium afferret, pari ter nihil respondit . Reiecta i taque infundata con

tentione actoris, remanet ut summa ex aequo determinetur pro expensis 

litis et occasione litis ab ipso tolera t is : et DD. Auditores talem sum

m a m rite definitam esse censuerunt a Pro-Vicario Episcopi in mensura 

qua r t ae part is integrae summae de manu Administrationis vulgo « Fondo 

per il Culto » recuperatae. 

Secundo loco rependendae sunt expensae sive ab Archipresbytero 

sive a clero ab anno 1895 factae pro supellectili ecclesiae et divino 

cultu. Huiusmodi summae, allegatis omnibus perpensis, in aequa men

sura determinatae sun t in schemate Pro-Vicarii Episcopi in decreto ab 

Ordinario approbato . Neque de aliqua possibili iniuria sibi facta Archi-
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presbyter queri potest, ex eo quod infundatae eius computat iones reie

ctae fuerunt, cum, ut ait De Luca, De tutoribus et curatoribus, n. 55, 

« adminis t ra tor nec debitor nec creditor dici possit an te reddi tam rei 

« g e s t a e r a t i o n e m » . Archipresbyter Novia autem de administrat ione 

bonorum ecclesiae ab ipso gesta adaequa tam rat ionem non reddidit , sive 

Ordinario dioecesis, sive in duplici iudicio causae coram N. S. Tribu

nali agitatae. 

Tertio loco ass ignandae sunt Ordinario summae pro taxa Seminari i 

et cathedratico, quas ad mille libellas reductas , ipse acceptavit : s iquidem 

numera tae fuerunt inter expensas divini cul tus in sententia t r ibunal is 

civilis et ceteroquin Ordinar ius ius habet easdem ab ecclesiis suae dioe

cesis exigendi. 

Quaestio dein ori tur an clero assignari possit compensatio pro servi

tio ecclesiae per sexdecim annos praecedentes grat is peracto. - DD. Audi

tores affirmative respondent , quia, solutis omnibus expensis, id quod 

remanet indolem habet reditus adventicia de quo est sermo in quinto 

articulo s ta tu torum, quae supra citata sunt. Assignatio videlicet, iuxta 

dictum art iculum, pendet a prudent i arbitrio Episcopi. Id eo magis in 

casti dicendum est, quod reapse agitur de partiali resti tutione bonorum, 

quae ad collegium receptit ium per t inent (ut patet ex art . 30, Leg. it., 

7 iulii 1866 supra citato), quorum pars olim dest inata fuit ad servitium 

a clero praest i tum compensandum : in port ione, nimirum, cuique ex 

massa communi proveniente. Gerte non obstat factum, quod in sen

tentia iudicis civilis nihil pro servitio a clero praesti to assignatum fuit: 

nam sive parochus actor requirere, et vicissim civilis iudex damnare 

non poterat adminis t ra t ionem « del Fondo Culto » nisi ad eas t an tum 

expensas reiiciendas vel subminis t randas , quae cultui ecclesiae e ran t 

necessariae. Nulla etenim actio adversus talem adminis trat ionem con

cessa est ad ea bona recuperanda, quae ecclesiae servitium a clero 

receptitio praest i tum directe respiciunt, quum huiusmodi bona in S ta tus 

dominium t rans la ta fuerunt. Exinde nec iudex civilis sentent ia sua 

damnare , nec administrat io rest i tuere potera t aliquid quod praefatum 

ecclesiae servitium respiceret; unde immerito ex sententiae civilis tenore 

et ex rei rest i tutae indole, ea summa a priori sententia rotali clero 

abiudicata fuit, quam pro tali ecclesiae servitio Episcopus adiudicavit. 

Res enim non ad sentent iarum civilium tramitem dir imenda est, sed 

ad iuris general is no rmam nec non part icularis ecclesiarum receptitia-

rum. Siquidem qui plus ab aliquo accepit, quod sibi non est debi tum, 

tenetur domino suo res t i tue re : cum nemo possit a l ter ius iactura locu

pletare At dominus in casu certe non est administrat io civilis « dei 
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Fondo Culto » èuius pa t r imonium ex bonis ab Ecclesia arrept is constat , 

e t in summis pro cultu erogandis haud eam mensuram superare potest , 

quae vires heredi tat is sibi delatae excedit. Dominus igitur est ipsa 

ecclesia receptitia, cuius pa t r imonium lege eversiva fuit compilatum, et 

ipsi consequenter res t i tuendus est summae excessus, qui, expensis pro 

cultu solutis, manet , arbitrio Episcopi applicandus ad no rmam art . 5 

exemplaris s tatut i anno 1824 confecti. Episcopus vero talem summae 

excessum clero pro praedicto servitio adiudicavit , et cum iure suo sit 

usus , eius agendi ratio etiam in hac par te p robanda est. 

Simili modo, pro arbitrio Episcopi, vi articuli quinti citati s ta tut i 

exemplaris , determinari potest compensatio Archipresbytero t r ibuenda 

pro laboribus in beneficium ecclesiae S. Bartholomaei tam feliciter exple

t is . Iure suo, videlicet, u teba tur Ordinarius in decreto 21 iulii 1912, 

quo, omnibus hinc inde perpensis, summae libellarum 20.809,80 et libel

larum 6000 respective Archipresbytero Novia et clero receptitio assi

gnatae fuerunt. 

Quoad erogationem et administrat ionem pecuniae quotannis in poste

r u m ab administrat ione, vulgo « Fondo per il Culto » solvendae de quo 

sub dubio secundo agitur, eadem criteria adhiberi debent ac illa quae 

applicata sunt respectu summae liquidae, quae pro retroacto tempore, 

vi sententiae civilis, Archipresbytero soluta fuit: eadem enim est indoles 

pecuniae, ad eumdem scopum dest inatae, sive pro tempore praeter i to 

sive pro futuro collata fuerit. Redi tus enim adventicius est Ecclesiae 

receptitiae, qui proinde, ad normam quinti articuli statuti exemplaris 

super ius citati, pro arbitrio Episcopi hoc vel illo modo erogandus est 

et adminis t ran dus . Ideoque, quod ad secundum dubium spectat, cen

suerunt DD. Auditores decreto Ordinari i esse s tandum. 

Quibus omnibus in iure et in facto perpensis , Nos infrascripti Audi

tores de tu rno pro tr ibunali sedentes et solum Deum prae oculis haben

tes decernimus, declaramus et definitive sentent iamus, ad proposi tum 

dubium respondentes : «Affirmative, iuxta modum, ad pr imam pa r t em: 

Negative ad secundam » seu « sentent iam rotalem diei 28 februarii esse 

confirmandam iuxta modum qui sequi tur : 

« A d I : Affirmative: quoad pr imam partem. Quoad alteram ve ro : 

repart i t ionem controversae summae faciendam esse in omnibus ut in 

decreto Episcopi diei 21 iulii 1912 ». 

« Ad II . S tandum esse eidem decreto Episcopi »; s ta tuentes prae

terea, expensas omnes iudiciales ab actore Archipresbytero Novia esse 

solvendas. 
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Sac. T. Tani, Notarius. 

Quare m a n d a m u s Ordinari is locorum et ministris t r ibunal ium ad 

quos spectat ut exsecutioni manden t hanc nos t ram definitivam senten

t iam ad t ramitem tituli XVII Cod. iur. can., et adversus reluctantes 

procedant ad no rmam ss. canonum et praeser t im cap. 3, sess. XXV, 

Conc. Trid. et can. 1924 Cod. I . C , iis adhibit is exsecutivis et coerci

tivis mediis quae magis oppor tuna et efficacia pro re rum adiunctis esse